様式第８（第２２条関係）

中国経済産業局長
實國　慎一 殿

住所 鳥取県日野郡日野町根雨101番地

氏名　日野町長　﨏田　淳一

（注）（１）　別紙は次の事業評価総括表及び事業評価個表の様式によること。
（２）　用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

令和5年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

令和5年10月25日

　令和5年6月30日付け20230526中国第23号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事
業の成果の評価について電源立地地域対策交付金交付規則第２２条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

別紙

Ⅰ．事業評価総括表（令和5年度）
（単位：円）

（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

日野町 4,785,000 4,400,000

交付金事業の名称 交付金事業者名又は間接交
付金事業者名

交付金事業に
要した経費

交付金充当額 備考措置名番号

1

公共用施設に
係る整備、維
持補修又は維
持運営等措置

日野学園体育館照明
LED化工事

Ⅱ．事業評価個表（令和5年度）
（単位：円）

令和5年度

事業実施後、早期に事業を評価するため

交付金事業の定性的な成果及び評価等

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 日野町

交付金事業実施場所 鳥取県日野郡日野町野田

事業期間の設定理由

交付金事業の成果目標及
び成果実績

成果目標 成果指標 評価年度 令和5年度

利用者の満足度向
上

利用者の満足度
100%

達成度

交付金事業の概要

町では、町内の旧小学校2校、旧中学校1校を統合した小中一貫義務教育学校を令和5年度に開校しました。校舎
は旧小学校の1施設を増築・改修し利用していますが、体育館のＬＥＤ化が未実施であったため、児童・生徒等
がより利用しやすい施設とするため、体育館アリーナ、器具庫等の照明計41灯のＬＥＤ化工事を実施しまし
た。

交付金事業に関係する都
道府県又は市町村の主要
政策・施策とその目標

交付金事業に関する主要政策・施策
○第2次きらり日野町創生戦略（令和2年度～令和6年度）
【分野】学校教育・社会教育
【基本目標】「地域とともにある学校づくり」「学校を核とした地域づくり」を推進することで、地域を支え
る人財を育成する
【具体的施策及び事業・取組】
・コミュニティ・スクール及び地域学校協働活動の推進
・保小中一貫教育の推進

評価年度の設定理由

1
公共用施設に係る整備、維持補修又

は維持運営等措置

交付金事業の名称

日野学園体育館照明LED化工事

事業開始年度

番号 措置名

令和5年度 事業終了年度

　工事完了後、日野学園体育館の利用者に対し照明の明るさ及び利便性についてのアンケートを実施。工事着
工前と比較し照明が暗くなった、不便になったとの回答はなく満足度は100%を達成したといえます。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

% 100

単位

成果実績 % 100

目標値 % 100

4,400,000

令和5年度 年度 年度 備考

4,785,000

100

1

交付金事業の契約の概要

日野学園体育館照明LED化工事 指名競争入札
(有)原明建設

（鳥取県日野郡日野町）
4,785,000円

交付金事業の評価課室 日野町役場企画政策課

交付金事業の活動指標及
び活動実績

活動指標

日野学園体育館照
明LED化工事一式

%

令和5年度

1

交付金事業の担当課室 日野町役場企画政策課

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

うち経済産業省分

うち文部科学省分

交付金充当額 4,400,000

総事業費

交付金事業の総事業費等

達成度

活動実績 式

年度 年度単位

活動見込 式

無